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Håndtering af trusler, voldsomme handlinger eller krænkende adfærd mellem børn 

 
Hvad forstår vi ved voldsomme handlinger, trusler og krænkende adfærd? 

Der er tale om en fysisk eller verbal handling fra et barn, der - uanset hensigten - skader et andet barns integritet, 

virker skræmmende, smerter eller skader barnet. Handlingen kan have samme effekt på børn, der overværer 

handlingen.  

 

Konsekvenser: 

Alle former for voldsomme handlinger, trusler eller krænkende adfærd er uacceptable. Sanktionerne, som sættes 

ind i forhold til handlingen skal være passende og derfor sættes i relation til den handling, som barnet har 

foretaget og ses i forhold til barnets alder. 

Det er som hovedregel skolelederen, der vurderer, hvilken karakter og omfang konsekvensen skal have. 

Grundlaget for afgørelsen udgøres af Spurvelundskolens ordens- og værdiregelsæt samt ”Bekendtgørelsen om 

fremme af god orden i folkeskolen”.  

 

Hvad gør vi når der opstår voldsomme handlinger, trusler eller krænkende adfærd mellem børn? 

o Standser konflikten 

o Den/de involverede medarbejdere vurderer om hændelsen er af en sådan karakter, at ledelsen skal 

orienteres - hvis der har været anvendt magtanvendelse, skal ledelsen altid orienteres  

o Ledelsen vurderer, om der skal tages kontakt til politi, sociale myndigheder, SSP eller andre eksterne 

samarbejdspartnere  

o Hvis det er hensigtsmæssigt, etableres der et møde mellem de involverede børn med henblik på 

afklaring og eventuelt en forsoning  

o Børn, der har været vidne til episoden, inddrages eventuelt i en drøftelse af begivenheden - 

klasseteamet/ ledelsen orienterer hjemmene, hvis det vurderes at være nødvendigt  

 

Hvad gør vi i forhold det barn, som har været udsat for en voldsom handling, trussel eller krænkende adfærd? 

o Bringer barnet væk fra konflikten  

o Lader ikke barnet være alene og yder psykisk førstehjælp  

o Vurderer om barnet har brug for lægehjælp og/eller at komme hjem  

o Forældrene til barnet kontaktes af de involverede voksne/klasseteamet/ledelsen  

o Klasseteamet orienteres om episoden  

o Teamet af medarbejdere i barnets klasse drøfter, hvordan de i samarbejde med barnets forældre kan 

understøtte, at barnet i fremtiden får en tryg skolegang 

 

Hvad gør vi i forhold til det barn, der har handlet voldsomt, truende eller krænkende?  

o Barnet bringes væk fra konflikten - hvis dette ikke er muligt, skærmes barnet på stedet, og andre børn 

føres væk – Ordensbekendtgørelsen: ” For at afværge, at en elev øver vold mod sig selv eller andre eller 

ødelægger eller beskadiger ting, kan der anvendes magt i fornødent omfang” 

o Forældrene til barnet kontaktes af de involverede medarbejdere/ledelsen 

o Skolelederen vurderer om der i henhold til ”Bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen” skal 

iværksættes en eller anden form for sanktion eller andre foranstaltninger 

 

Hvad gør vi i forhold til vores kommunikation med skolens forældrene? 

Skolens ledelse aftaler i samråd med de involverede medarbejdere, hvordan man under iagttagelse af gældende 

lovgivning om tavshedspligt i forbindelse med elev- og personalesager, informerer forældrene i et sådant 

omfang, at de føler sig oplyste og i stand til at følge op på sagen derhjemme. Skolebestyrelsen informeres på det 

førstkommende møde 
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